关于对《JY 20200151 “关于福田区科技金
融与金融科技协同发展路径”》建议的回复

区金融工作局：

根据《关于区级人大建议和政协提案的落实通知（第二

批）》的责任分工，我局为“JY 20200151 关于福田区科技金

融与金融科技协同发展路径建议”的会办单位。经研究，现将

有关意见回复如下：

1.今年我局制定有《深圳市福田区支持科技创新发展若

干政策》等 7项产业资金政策，其中“产业基金支持、知识

产权质押贷支持、产业基金支持、科技金融信贷贴息支持”

等条款，正是利用金融手段缓解企业资金压力，助推科技产

业发展的重要抓手。

2.目前，我局正在加紧研究“都市型、分布式、智能化

科创区”理论及行动方案。在充分参考国内外先进经验的基础

上，未来将采用更加灵活的融资方式扩大资金规模支持科创

区建设，重点服务片区开发、重大项目导入、高端创新平台

建设等融资需求；同时，成立地方政策性银行，发行金融债

券，加速中小企业培育，推动科技产业发展。

此复。

（此页无正文）

福田区科技创新局

                             2020 年 5 月 19 日

（联系人：冯翰捷，联系电话：82918474）